

2023-02-06

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022-00415

## **Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till föreningen Svenska med baby**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Svenska med baby, organisationsnummer 802502-7627, med 100 000 kronor för 2023.

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas till socialnämnden senast den 1 november 2023.

### **Sammanfattning**

Svenska med baby är en ideell organisation som under de två senaste åren arbetat med fokus på att nå och engagera småbarnspappor genom särskilda pappaträffar. Metod och innehåll i träffarna utgår från material framtaget av föreningen och på senare år även i samarbete med föreningen MÄN. Materialet anpassas efter pappornas behov och förutsättningar. Fokus läggs på både aktivitet och samtal. Aktiviteterna åldersanpassas och barnen kan vara medskapande, deltagande och få uppleva något roligt tillsammans med sin pappa. Föreningen kommer att samverka med Öppna förskolan i Fisksätra och uppmuntras att samverka även med andra etablerade föreningar i området.

Föreningen ansöker om 254 379 kr i verksamhetsbidrag för 2023. Det är första gången föreningen ansöker om verksamhetsbidrag från socialnämnden för verksamheten pappaträffar. Socialnämnden föreslås delvis bifalla ansökan om verksamhetsbidrag med 100 000 kronor för 2023.

### **Ärendet**

Svenska med baby är en ideell organisation som grundades 2012 och som arbetar för ett öppnare och mer inkluderande samhälle. Svenska med baby har under de två senaste åren arbetat med fokus på att nå och engagera småbarnspappor genom särskilda pappaträffar. Det har visat sig viktigt att lägga mycket tid på tydlig, målgruppsanpassad kommunikation i kombination med ett uppsökande arbete för att locka pappor till träffarna. Även metod och innehåll i träffarna måste anpassas efter pappornas behov och förutsättningar och det behöver vara teman som särskilt engagerar småbarnspappor. Fokus läggs på både aktiviteter och samtal, då papporna ofta deltar i grupperna med något äldre barn.

Svenska med baby har i november 2022 144 registrerade medlemmar och 139 medlemmar i deras pappagrupp på Facebook. 100 volontärer rekryteras årligen till föreningens öppna föräldragrupper. Svenska med baby har pågående föräldraverksamheter i bland annat Sollentuna och Järfälla kommuner med goda vitsord.

### **Målgrupp och verksamhet**

Genom att nå ut till och engagera pappor vill föreningen bidra till ett mer jämställt föräldraskap där pappor tar mer ansvar för sina barn, är mer närvarande och har en bättre relation till sina barn. Genom att föra samman pappor utökar föreningen pappornas sociala nätverk och möjliggör relationer och utbyte mellan pappor med olika bakgrunder. Föreningen erbjuder aktiviteter och en mötesplats för pappor och deras barn. Träffarna är öppna för alla och kräver ingen föranmälan, de är alltid kostnadsfria för deltagaren.

Föreningen önskar att i Fisksätra genomföra 22 pappaträffar, 12 på vårterminen och 10 på höstterminen 2023. Aktiviteterna anpassas efter ålder på de barn som kommer till träffarna med sina pappor. Det kan handla om att pyssla, dansa, sjunga, ha disco, jobba med lera eller måleri med ätbara färger. Föreningen kan också bjuda in barnboksförfattare för att ha temaläsning. Samtalen som sker på träffarna utgår från olika teman såsom det svåra och roliga med att vara pappa, skillnader i att vara pappa i Sverige och i andra länder, mat och sömn. Samtalsteman finns också kring jämställt föräldraskap, föräldraledighet, dela på vård av barn med mera. Samtalsteman bygger på både material framtaget av föreningen MÄN kring jämställt föräldraskap och på material från Svenska med baby som använts på olika föräldraträffar de senaste 10 åren. Materialet innehåller även diskussionsfrågor kopplade till varje tema. Metoden utgår från hur gruppleddare tillsammans med pappor kan skapa meningsfulla, trygga och ömsesidiga samtal. Grundtanken bygger på att skapa en inkluderande miljö och samtalen kan anpassas både individuellt och i grupp där papporna deltar tillsammans med sina barn. Pappornas egna erfarenheter står i fokus och de erbjuds en trygg miljö där de kan dela med sig av tankar och känslor.

Föreningen vet av erfarenhet att det är svårare att rekrytera volontärer till pappaverksamhet och önskar därför att bemanna träffarna med en egen pappasamordnare. Pappasamordnaren deltar i samtliga träffar under året. Träffarna utvärderas både löpande och efter terminsavslutning.

### **Tidplan för Nacka verksamhetsåret 2023**

- *Januari-februari:* Kampanjutformning och spridning. Informationen kommer att ges ut på svenska och på några av de största minoritetsspråken arabiska, dari/persiska, ryska, spanska och engelska.
- *Mars – april:* marknadsföring för att rekrytera deltagare och uppstart av aktiviteter.

- *Mars* – maj: genomförande av 12 aktiviteter à 1,5 timme.
- *Juni - augusti*: planering för aktiviteter med lokala medarrangörer i Nacka kommun. Marknadsföring för att rekrytera deltagare till höstterminen.
- *September – november*: genomförande av 10 aktiviteter à 1,5 timme.
- *December*: utvärdering av projektet med slutrapport.
- *Metodutveckling*: löpande under projektet.

### **Motivering till föreslaget beslut**

Föreningen Svenska med baby blev kontaktade av personal vid öppna förskolan i Fisksätra då personalen där sett ett stort behov av - och efterfrågan på - pappaverksamhet i Fisksätra. Öppna förskolan uttryckte en önskan om samverkan och samarbete för att utveckla och erbjuda pappaverksamhet. Verksamhetsbidraget ska användas till en verksamhetsansvarig, en pappasamordnare, material, annonsering och marknadsföring av verksamheten, aktiviteter samt fikakostnader.

Föreningen ansöker om 254 379 kr för 2023. Det är första gången föreningen ansöker om verksamhetsbidrag från socialnämnden för verksamheten pappaträffar. Socialnämnden föreslås delvis bifalla Svenska med babys ansökan om verksamhetsbidrag med 100 000 kronor för att starta upp och etablera verksamheten pappaträffar i Fisksätra under 2023, i god samverkan med Öppna förskolan.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Verksamhetsbidraget möjliggör att deltagandet i programmet blir gratis för den enskilde och kan vara en investering för kommunen i att eftersträva jämlikt föräldraskap och bidra till ett hållbart Nacka där alla känner sig inkluderade. Svenska med babys verksamhet kan vara ett gott komplement till det arbete som redan görs inom den sociala omsorgsprocessen och kan stärka samverkan med civilsamhället på ett lönsamt sätt. Det beviljade beloppet ligger inom budgetram för finansiering av verksamhetsbidrag 2023.

### **Konsekvenser för barn**

Pappors integration i samhället ger positiva konsekvenser för deras barn. Om pappor ges verktyg, kunskap och motivation kommer de troligen att integreras i samhället i större utsträckning. Ett jämställt föräldraskap gynnar barns hälsa, utveckling och välbefinnande. Ett starkt föräldraskap kan också påverka barn att ge dem en tro på sin egen förmåga att påverka sitt liv i en positiv riktning, vilket ligger i linje med barnkonventionens artikel 5, barnets förälder eller annan vårdnadshavare ansvarar för barnets fostran och utveckling.

## **Bilagor**

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2023

Bilaga 2. Verksamhetsberättelse 2021

Caroline Andréasson  
Enhetschef  
Barn- och familjeenheten

Pernilla Majlöv  
Kvalitetsutvecklare, Kvalitet Individ och familj  
Barn- och Familjeenheten